[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2019

№ 167
ст.Раздольная

Об утверждении ведомственного Перечня услуг и работ,
оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Раздольненского сельского поселения Кореновского района

Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 18 марта 2016 года № 69 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Раздольненского сельского поселения Кореновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» с изменениями от 20 декабря 2018 года № 173, администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственный Перечень услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Раздольненского сельского поселения Кореновского района, в качестве основных видов деятельности (прилагается).

2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации  Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 18 февраля 2015 года № 21 «Об утверждении ведомственного Перечня услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Раздольненского сельского поселения Кореновского района».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 24 декабря 2019 года № 167
«Об утверждении ведомственного Перечня услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями находящимися, в ведении Раздольненского сельского поселения Кореновского района »

Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела

С.В.Кундерова
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 24 декабря 2019 года № 167
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными

 бюджетными учреждениями находящимися в ведении Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)

Код ОКВЭД)
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы)

оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги (или работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), ед. изм.

	Указание на бесплатность (платность) муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Услуга:

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

(47.018.0)

	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновс

кого района
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека
	1) Обеспечение предоставления в пользование фонда библиотеки: обработка и раскрытие фондов

2) Предоставление библиографической информации из муниципальных библиотечных фондов и информации из муниципальных библиотечных фондов в части, не касающихся авторских прав

4) Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных библиотек муниципального образования.
	Стационарная. С учетом всех форм.
	Культура и кинематография
	Физические и юридические лица
	Количество посещений (тыс.ед)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131--ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	2.
	Работа:

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек (0241)
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека»
	Приобретение документов, обработка поступивших документов, инвентаризация, обеспечение доступа пользователей к каталогу
	Стационарная. С учетом всех форм.

	Культура и кинематография
	В интересах общества
	Количество документов(ед.);
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131--ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	3.

	Работа:

Библиографическая обработка документов и создание каталогов

(0249)
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотка»
	Библиографическая обработка документов, создание и ведение каталогов, картотек, баз и банков данных
	Стационарная. С учетом всех форм.
	Культура и кинематография
	В интересах общества
	Количество документов(ед.);

	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131--ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации»; Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ «О библиотечном деле»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.
	Услуга: организация и проведение мероприятий (47.006.0)
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	На территории Российской Федерации

	Культура и кинематография

	Физическе лица
	Количество проведенных мероприятий (штука)Количество участников (человек) Количество проведенных мероприятий (штука)Количество участников мероприиятий (человек)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации»; Закон от 09.10.1992 года

 № 3612-1 «Основы законода-тельства Российской Федерации о культуре»

	5.
	Услуга:

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (47.012.0)
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»
	Деятельность зрелищно-развлекательная прочая, не включенная в другие группировки

	В стационарных условиях

С учетом всех форм

	Культура и кинематография

	Физические лица
	Количество клубных формирований (единица)

Количество посещений (человек)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации»; Закон от 09.10.1992 года

 № 3612-1 «Основы законода-тельства Российской Федерации о культуре»

	6.
	Работа: организация и проведение мероприятий (07.908.1)

	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются. Распространяются и осваиваются культурные цености)
	На территории Российской Федерации
	Культура и кинематография

	В интересах общества
	Количество проведенных мероприятий (штука) Количество участников

Количество проведенных мероприятий (единица) Количество участников мероприятий (человек)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации»; Закон от 09.10.1992 года

 № 3612-1 «Основы законода-тельства Российской Федерации о культуре»

	7.
	Работа:
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (07.918.1)
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»
	С учетом всех форм
	в стационарных условиях
	Культура и кинематография

	Физические лица
	Количество клубных формирований (единица) Количество посещений (человек)
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-ния в Российской Федерации»; Закон от 09.10.1992 года

 № 3612-1 «Основы законода-тельства Российской Федерации о культуре»

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова